

16<sup>th</sup> September'10

Name of Publication	Key aspects highlighted
Bhorer Kagoj	<p data-bbox="532 306 1382 338"><b>Lafarge Surma distributes food items among villagers at Chhatak</b></p> <ul data-bbox="581 380 1430 758" style="list-style-type: none"> <li data-bbox="581 380 1430 474">• Lafarge Surma Cement as a socially responsible corporate citizen distributed food items at Chhatak among the villagers keeping Eid-ul-Fitr in mind</li> <li data-bbox="581 485 1430 579">• LSC distributed a total of 600 packs of food items; each of the packs contained 5 kg of rice, 1 kg of lentil, 1 kg of sugar, 1 liter soyabean oil, and 400g of semai</li> <li data-bbox="581 590 1430 758">• Mike Cowell, Managing Director of LSC, said “We are very much aware that the need for support is much larger than this. But we strongly felt that this should not stop us from acting proactively in extending our support in whichever way we possibly can as we believe that ‘every step counts”</li> </ul>

17<sup>th</sup> September'10

Name of Publication	Key aspects highlighted
Shomokal	<p data-bbox="532 930 1382 961"><b>Lafarge Surma distributes food items among villagers at Chhatak</b></p> <ul data-bbox="581 1003 1430 1381" style="list-style-type: none"> <li data-bbox="581 1003 1430 1098">• Lafarge Surma Cement as a socially responsible corporate citizen distributed food items at Chhatak among the villagers keeping Eid-ul-Fitr in mind</li> <li data-bbox="581 1108 1430 1203">• LSC distributed a total of 600 packs of food items; each of the packs contained 5 kg of rice, 1 kg of lentil, 1 kg of sugar, 1 liter soyabean oil, and 400g of semai</li> <li data-bbox="581 1213 1430 1381">• Mike Cowell, Managing Director of LSC, said “We are very much aware that the need for support is much larger than this. But we strongly felt that this should not stop us from acting proactively in extending our support in whichever way we possibly can as we believe that ‘every step counts”</li> </ul>

Date	Publication	Page
16-9-10	Bhorer Kagoj	9

**ভোরের কাগজ**

16 sept 2010

P:9|C:1|S:1x4

## ছাতকে গ্রামবাসীদের মধ্যে খাদ্য বিতরণ করেছে লাফার্জ সুরমা

সামাজিকভাবে দায়িত্বশীল ব্যবসায়িক একক হিসেবে লাফার্জ সুরমা সিমেন্ট ইন্ডল ফিতর উপলক্ষে ছাতকে গ্রামবাসীদের মাঝে খাদ্য বিতরণ করেছে যেন তারা ইন্ডল ফিতরের আনন্দ উপভোগ করতে পারে। লাফার্জ সর্বমোট ৬০০ প্যাকেট খাদ্য বিতরণ করে যার মধ্যে ছিল ৫ কেজি চাল, ১ কেজি ডাল, ১ কেজি চিনি, ১ লিটার সয়াবিন তেল এবং ৪০০ গ্রাম সেমাই। লাফার্জের ছাতক কারখানার উর্ধ্বতন কর্মকর্তারা এ বিতরণ কর্মসূচিতে অংশগ্রহণ করেছেন।

সুরমা সিমেন্ট লিমিটেডের ম্যানেজিং ডিরেক্টর মাহিক কাওয়েল বলেন, আমরা এ ব্যাপারে অবহিত যে প্রয়োজনের তুলনায় প্রদত্ত সাহায্যের পরিমাণ বেশ অপ্রতুল। তবে এজন্য আমরা কোনো কিছু না করার পক্ষপাতি নই বরং যেভাবে সম্ভব আমরা আমাদের সাহায্যের হাত বাড়িয়ে দিতে প্রস্তুত। কারণ আমরা বিশ্বাস করি যে, প্রতিটি পদক্ষেপই গুরুত্বপূর্ণ।

বাংলাদেশের অন্যতম প্রধান সিমেন্ট প্রস্তুতকারক প্রতিষ্ঠান লাফার্জের কারখানা রয়েছে সুনামগঞ্জের ছাতকে। এ কারখানাটি দেশের একমাত্র সিমেন্ট প্রস্তুতকারী যা কিনা সম্পূর্ণরূপে ড্রাই প্রসেস ইন্টিগ্রেটেড।

ভারতের মেঘালয়ের খনি চূনাপাথর উত্তোলন করে ১৭ কিমি দৈর্ঘ্যের কনভেয়ার বেস্টের মাধ্যমে বাংলাদেশে আমদানি করে উন্নতমানের সুপারফ্রিট ব্র্যান্ড সিমেন্ট উৎপাদন করা হয় এই কারখানায়। বিজ্ঞপ্তি।

Date	Publication	Page
17-9-10	Shomokal	18

## সমকাল

17 sept 2010  
P:18|C:3-4|S:2x5



### ছাতকে গ্রামবাসীর মধ্যে লাফার্জ সুরমার খাদ্য বিতরণ

সামাজিকভাবে দায়িত্বশীল ব্যবসায়িক একক হিসেবে লাফার্জ সুরমা সিমেন্ট লিমিটেড সম্প্রতি ছাতকে গ্রামবাসীর মাঝে খাদ্য বিতরণ করেছে। যেন তারা ঈদুল ফিতরের আনন্দ উপভোগ করতে পারে। লাফার্জ সর্বমোট ৬০০ প্যাকেট খাদ্য বিতরণ করে। যার মধ্যে ছিল ৫ কেজি চাল, ১ কেজি ডাল, ১ কেজি চিনি, ১ লিটার সয়াবিন তেল এবং ৪০০ গ্রাম সেমাই। লাফার্জের ছাতক কারখানার উর্ধ্বতন কর্মকর্তারা কর্মসূচিতে অংশগ্রহণ করেন। লাফার্জ সুরমা সিমেন্ট লিমিটেডের ম্যানেজিং ডিরেক্টর মাইক কাওয়েল বলেন, 'আমরা এ ব্যাপারে অবহিত যে প্রয়োজনের তুলনায় প্রদত্ত সাহায্যের পরিমাণ বেশ অপ্রতুল। তবে এজন্য আমরা কোনো কিছু না করার পক্ষপাতী নই, বরং যেভাবে সম্ভব আমরা আমাদের সাহায্যের হাত বাড়িয়ে দিতে প্রস্তুত। কারণ আমরা বিশ্বাস করি যে প্রতিটি পদক্ষেপই গুরুত্বপূর্ণ।' বাংলাদেশের অন্যতম প্রধান সিমেন্ট প্রস্তুতকারক প্রতিষ্ঠান লাফার্জের কারখানা রয়েছে সুনামগঞ্জের ছাতকে। এ কারখানাটি দেশের একমাত্র সিমেন্ট প্লাস্ট যা কি-না সম্পূর্ণরূপে ডাই প্রসেস ইন্টিগ্রেটেড। ভারতের মেঘালয়ের খনি থেকে চূনাপাথর উত্তোলন করে ১৭ কিলোমিটার দৈর্ঘ্যের কনভেয়ার বেল্টের মাধ্যমে বাংলাদেশে আমদানি করে উন্নতমানের সুপারক্রিট ব্র্যান্ড সিমেন্ট উৎপাদন করা হয় এ কারখানায়। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি।